
 

 

UCHWAŁA Nr LIV/327/2023 

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Toruńskiego oraz zasad jego używania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526 ze zm.1)) oraz art. 3 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 76), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się sztandar Powiatu Toruńskiego według opisu i wzoru przedstawionego w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się zasady używania sztandaru Powiatu Toruńskiego, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

Paweł Polikowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 03 listopada 2023 r.

Poz. 6660



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/327/2023 

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6660



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6660



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6660



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6660



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6660



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6660



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/327/2023 

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

Zasady używania sztandaru Powiatu Toruńskiego 

 

§ 1.1. Sztandar Powiatu Toruńskiego, zwany dalej „sztandarem”, może być używany tylko i wyłącznie 

w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla 

insygniów. 

2. Sztandar powinien być w sposób szczególny chroniony i eksponowany. 

3. Miejscem przechowywania sztandaru jest siedziba Starostwa Powiatowego w Toruniu.  

4. Sztandar może być używany podczas uroczystości państwowych i samorządowych, a także podczas 

uroczystych sesji Rady Powiatu Toruńskiego.  

5. Za zgodą i na polecenie Zarządu Powiatu Toruńskiego, sztandar może być używany podczas  innych 

uroczystości niż wymienione w ust. 4. 

6. Podczas ceremonii pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej sztandar winien być udekorowany  

kirem. 

 

§ 2.1. Podczas uroczystości określonych w § 1 sztandarowi towarzyszy trzyosobowy poczet, składający się 

z chorążego i dwóch osób asysty, którego skład wyznacza Starosta Toruński.  

2. Członkowie pocztu sztandarowego występują w ubiorach wizytowych, szarfie w kolorze biało 

czerwonym, przepasanej przez prawe ramię i w białych rękawiczkach. 

3. Atrybuty pocztu sztandarowego (szarfy i rękawiczki) przechowywane są w siedzibie Starostwa  

Powiatowego w Toruniu.  

§ 3.1. Poczet sztandarowy wprowadza sztandar na początku uroczystości, chyba, że jej charakter lub  

program przewidują inną kolejność. 

2. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości „Całość powstań! Baczność! 

Sztandar wprowadzić!” 

3. Po zajęciu miejsca przeznaczonego dla pocztu sztandarowego (przodem do uczestników uroczystości) 

prowadzący uroczystość wydaje komendę: „Spocznij!”, po której członkowie pocztu sztandarowego przyjmują 

pozycję stojącą. 

4. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji „Spocznij”. Jeżeli zaistnieją 

okoliczności uzasadniające trzymanie sztandaru w pozycji „Baczność” – chorąży pochyla wówczas sztandar w 

przód pod kątem 60°, a członkowie pocztu przyjmują postawę „Baczność”. 

5. Sztandarowi nadaje się pozycję „Baczność” wyłącznie w sytuacji: 

a) odgrywania i/lub śpiewania hymnu narodowego; 

b) ślubowania radnych na sztandar; 

c) istotnych akcentów uroczystości religijnych; 

d) dekorowania sztandaru odznaczeniem; 

e) oddawania honorów osobom lub symbolom, po komendzie „Sztandar prezentuj!” (chorąży pochyla sztandar 

w przód do około 45 °, mając płat przed sobą). 

6. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 

uroczystość: „Całość powstań! Sztandar wyprowadzić!”. 

7. Po wyprowadzeniu sztandaru następuje komenda „Spocznij!”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6660


		2023-11-03T09:12:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




